
МБДОУ «Дельфинчик» 

 

ПРИКАЗ 

«30»08.2022                                                                                                  №87/2 

«О реализации дополнительных образовательных программ» 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг», «Порядка организации и реализации дополнительных образовательных 

услуг МБДОУ «Дельфинчик», Устава Учреждения,  

приказываю:  

1. Утвердить Учебный план по реализации дополнительных образовательных 

программ на 2022 — 2023 учебный год.  

2. Утвердить программы дополнительного образования на 2022-2023 учебный 

год: 

- «Спортивная братва», руководитель Кравец Е.В., 

- «Хореография», руководитель Баженова И.А., 

- «Веселое купание» бассейн, руководитель Оловникова Ю.И., 

- «Народники», руководитель Шестакова О.В., 

-«Болтушка», руководитель Усова А.С., 

-«Речецветик», руководитель Колодкина Н.Ю., 

-«Фантазер», руководитель Шуст Е.В., 

-«Песочная сказка», руководитель Вилисова К.В., 

- «Веселая песочница», руководитель Вилисова К.В. 

3. Педагогам  Кравец Е.В., Баженовой И.А.,  Оловниковой Ю.И., Шестаковой 

О.В., Усовой А.С., Колодкиной Н.Ю., Шуст Е.В., Вилисовой К.В. реализовывать 

дополнительные образовательные программы в соответствии с утвержденными 

программами дополнительного образования.  

4. Реализацию дополнительных образовательных программ в 2022-2023 учебном 

году проводить в соответствии с графиком дополнительного образования 

(Приложение 1). 

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 

Ю.С. Мельникову  

 

Заведующий ________________________________Н.А. Ярош 

 



 
                                                                                       Приложение 1  

                                                                                          к приказу №87/2 

 от «30»_08. 2022г. 

График реализации дополнительных образовательных программ  

на 2022 – 2023 учебный год. 

№ 

п/п 

Наименование  

кружка 

Руководитель 

кружка 

Место 

проведения 

Время проведения/день 

недели 

Возраст 

детей 

1. Спортивная 

братва 

Кравец Елена 

Викторовна 
Спортивный 

зал 

15.30-15.55/среда 

16.00-16.25/среда 

 

15.30-16.00/ пятница 

16.00-16.25/ пятница 

5-6лет 

 
 
 6-7 лет 
5-6 лет 

2. Хореография Баженова Ирина 

Александровна 
Музыкальный 

зал 

15.30-16.00/вторник 

16.00-16.20/ вторник 

 

 15.30-16.20/четверг 

    16.00-16.30 /четверг 

5-7 лет 

4-5 лет 

 

4-5 лет 

5-7 лет 

3. Веселое 

купание. 

Бассейн 

Оловникова Юлия 

Ивановна 
Бассейн 15.30-15.45/четверг 

16.00-16.15/четверг 

3-4 года 

4. Народники  Шестакова Ольга 

Викторовна 
Музыкальный 

зал 

16.00-16.30/пятница 5-7 лет 

5. Болтушка Усова Анна 

Сериковна 
Группа 

«Золотые 

рыбки» 

15.30-15.45/ 

Понедельник 

15.50-16.10/ 

понедельник 

 

3-4 года 

 

4-5 лет 

6. Речецветик Колодкина 

Наталья Юрьевна 
Кабинет 

учителя-

логопеда 

15.30-15.55/ 

Понедельник 

15.30-16.00/ 

понедельник 

5-6 лет 

 
   6-7 лет 

7. Фантазер  Шуст Елена 

Викторовна 
Группа 

«Морские 

звездочки» 

15.30-15.55/ 

понедельник 

5-6 лет 

8. Песочная 

сказка 

Вилисова Ксения 

Владимировна 
Сенсорная 

комната 

16.00-16.30/ 

понедельник 

15.30-16.00/ четверг 

 

6-7 лет 

9. Веселая 

песочница 

Вилисова Ксения 

Владимировна 
Сенсорная 

комната 

15.30-15.50/ 

понедельник 

4-5 лет 

 


		2022-08-30T16:36:36+0700
	Ярош Наталья Анатольевна




